culatos. et oīes anniculā absq̄ macula: et tres decimās simile in sacrificiū que conspersa sit oleo. et seorsum olei sertarium. Lūq̄ sacerdos purificans hominē statuerit eum. et hec omnia coram domīo in ostio tabernaculi testimoniū tollet agnum et offeret eū pro delicto. olei q̄ sertarium. Et oblatis ante dominū omnib⁹ immolabit agnum vbi solet immolarī hostia. p̄ peccato et holocaustū. i. in loco sancto. Sicut em̄ pro peccato ita et p̄ delicto ad sacerdotē pertinet hostia. Sancta sanctor̄ ē. Assumētq̄ sacerdos de sanguine hostie q̄ immolata est p̄ delicto. ponet super extremū auricule dettre eius qui mundatur. et super pollices manū dettre et pedis. et de olei sertario mittet in manū suam sinistrā: tingetq̄ digitū dertrū in eo et asperget coram dño septies. Quod autem res liquum est olei in leua manu. fundet super extremū auricule dettre eius qui mūdāf. et sup pollices manus ac pedis dertri. et super sanguinē qui effusus est. p̄ delicto: et sup caput ei⁹. Rogabitq̄ p̄ eo corā dño: et faciet sacrificium pro peccato. Lūc immolabit holocaustū. et posnet illud in altari cū libamētis suis. et homo ri te mundabitur. q̄ si pauper est et non pōt manus eius inuenire q̄ dicta sunt pro delicto assūmet agnū ad oblationē vt roget pro eo sacerdos. decimāq̄ partez simile consperso oleo in sacrificiū. et olei sertariū. duosq̄ turtures siue duos pullos colubē. quoꝝ vnuū fit pro peccato et alter in holocaustū. offeretq̄ ea die octauo purificatōis siue sacerdoti ad ostiū tabernaculi testimoniū corā dño. Qui suscipiēt agnū pro delicto et sertariū olei. lauabit simul. immolatoq̄ agno de semine eius. ponet sup extremū auricule dettre eius qui mūdāf. et super pollices manus eius ac pedis dertri. Olei vero p̄tē mittet in manū suā sinistrā in quo tingēs digitiū dextre manus asperget septies cōtra dñs tangetq̄ extremū dextre auricule illī qui mūdatur: et pollices manus ac pedis dertri in loco sanguinis qui effusus est. p̄ delicto. Reliquā autē partē olei que est in sinistra manu. mittet super caput purificati vt placet. p̄ eo dñm et turture siue pullū colubē offeret vnuū. p̄ delicto. et alterum in holocaustum cum libamentis suis. Hoc est sacrificiū leprosi qui habere nō potest omnia in emūdationē sui. Locutusq̄ ē dñs ad moysen et aaron: dices. Lūq̄ ingressi fueritis terrā chanaā. quā ego dabo robis in possessiōnē si fuerit plaga leprā in edib⁹. ibit ciūis ē dominus nūcians sacerdoti et dicet. Quasi plaga leprā videf mihi esse in domo mea. At ille p̄cipit et vt efferentur vnuuersa de domo priusq̄ īgreditatur eam et videat vtrū leprosa sit. ne immunda fiant omnia que in domo sunt. Intrabitq̄ postea vt consideret leprām domus: et cū videbit in parietib⁹ illins quasi vallīculas pallore siue rubore deformes et humiliores superficie reliqua. egredietur ostium domus et statim claudet illā septē diebus. reuersusq̄ die septimo eō

A
Oyat. viii. a
Oyar. i.a.
Lu. v. c t
viii. d

B

s.v.bti
tij.d

E

E.vi.b.

Sfiderabit eam. Si inuenierit creuisse lepra iubebit erui lapides in quibus lepra est et priuici eos extra ciuitatem in locum immundum. domum autem ipsam radis intrinsecus per circuitum et spargi puluerem rasuram extra urbem in locum immundum. lapides et alios reponi pro his qui ablatis fuerat. et iusto alio liniri domum. In autem postquam eruti sunt lapides et puluis elatus et alia terra lita ingressus sacerdos viderit reuersam lepram et parientes respersos maculis lepra est perseverans et immunda domus quam statim destruet et lapides eius ac ligna atque viuens puluerem proficiunt ettra oppidum in locum immundum. Qui intrauerit domum quoniam clausa est immundus erit usque ad vesperum. et qui dormierit in ea et comedenter appetit lauabit vestimenta sua. et si interiens sacerdos viderit lepra non creuisse in domo postquam denuo lita fuerit. purificabit eam redditam sanitatem. et in purificatione eius sumet duos passeress lignis cedrinum et vermiculum atque hyssopum: et immolato uno passere in vase factili super aquas viinas. tollet lignum cedrinum et hyssopum et coccum et passerem viuum. et tinget omnia in sanguine passeris immolati. atque in aquis viuentibus: et asperget domum septies: purificabitque eam tam in sanguine passeris quam in aquis viuentibus. et in passere viuolignos cedrino et hyssopo atque vermiculo. Unusque dimiserit passerem auolare in agrum libere orabit per domum et iure mundabitur. Ista est lex omnis lepre et percussore. lepre vestium et domorum cicatricis et erupitionis papularum: lucetis macule et in variis species coloribus immutatis: ut possit scire quo tempore mundum quid vel immundum sit.

C. L. S. De semisanguine et emundatione de coenite cum menstruosa et que fluvius sanguinis patitur et emundatione earum. **Ea. XV**

Licutusque est dominus ad moysen et aaron: dicens. Loquimini filios israel: et dicite eis. Vir qui patif fluvii seminis imundus erit. et tunc indicabis huic vicio subiace re. cum per singula mometa adbeserit carni ei: atque cocreuerit fedus humor. Omne stratum in quo dormierit immundus erit et vobisque sederit. Si quis hominem tetigerit lectum ei lauabit vestimenta sua: et ipse lotus a quo imundus erit usque ad vesperum. Si sederit ubi ille sederat. et ipse lauabit vestimenta sua. et lotus a quo imundus erit usque ad vesperum. Qui tetigerit carnem eius lauabit vestimenta sua. et ipse lotus a quo imundus erit usque ad vesperum. Si saliuus buiuscemodi hominem fecerit super eum quemadmodum est. lauabit vestimenta sua. et lotus a quo imundus erit usque ad vesperum. Hagma super quod sederit imundus erit et quocumque sub eo fuerit quod flutum seminis patif pollutum erit usque ad vesperum. Qui praeauerit horum aliquid lauabit vestimenta sua: et ipse lotus aqua imundus erit usque ad vesperum. Omnis quem tetigerit qui talis est non lotus ante manus. lauabit vestimenta sua. et lotus aqua imundus erit usque ad vesperum. Vas fictile quod te

tigerit confringef. vas autem ligneum lauabit aqua. Si sanatus fuerit qui buiuscemodi sustinet passionem numerabit septem dies post emundationem suam. et lotis vestibus et toto corpore in aqua viuentibus erit mundus. Die autem octavo sumet duos turtures aut duos pullulos columbae: et venit et in prospectu domini ad ostium tabernaculi testimoniij. dabitisque eos sacerdoti. Qui faciet unum pro pectore et alterum in holocaustu rogabitque pro eo coram domino ut emundetur a flutu seminis sui. Vir de quo egredietur semine coitus lauabit aqua omne corpus suum. et imundus erit usque ad vesperum. Vestimentum et pellem quam habuerit lauabit aqua et imunda erit usque ad vesperum. Mulier cum quod coierit lauabit aqua et imunda erit usque ad vesperum. Mulier que redeunte mense patif fluvium sanguinis. septem diebus separabit. Deus qui tetigerit eam imundus erit usque ad vesperum: et locus in quo dormierit vel sederit diebus separationis sue: polluet. Qui tetigerit lectum sanguinem: lauabit vestimenta sua: et ipse lotus aqua in mundus erit usque ad vesperum. Omne vas super quod illa sederit quisquis attigerit lauabit vestimenta sua. et ipse lotus aqua pollutus erit usque ad vesperum. Si coierit cuius ea vir tempore sanguinis menstrualis imundus erit septem diebus et officie stratus in quo dormierit polluetur. Mulier que patitur multis diebus fluvium sanguinis non in tempore menstruali vel que post menstruum sanguinem fluerere non cessat. quod cum subiecto huic passioni imunda erit quoniam sit in tempore menstruali. Omne stratum in quo dormierit et vas in quo sederit pollutum erit. Quicunque tetigerit eam: lauabit vestimenta sua: et ipse lotus aqua imundus erit usque ad vesperum. Si steterit sanguinis et fluerere cessauerit: numerabit septem dies purificationis sue: et die octavo offeret per se sacerdoti duos turtures: aut duos pullulos columbarum ad ostium tabernaculi testimoniij. qui viuus faciet pro peccato et alterum in holocaustu: rogabitque pro ea coram domino: et pro flutu imundicie eius. Docebit ergo filios israel ut careant imundicias et non moriantur in sordibus suis cum polluerint tabernaculum meum. quod est inter eos. Ista est lex eius qui patitur fluvius seminis et qui polluitur coitus: et que menstruis temporibus separatur: vel que in aliis fluit sanguine et hominis qui dormierit cum ea.

C. L. S. q sacerdos non omni tempore ingrediatur sanctuarium de capro emissario. de expiatione sanctuariorum tabernaculi et festo expiatiois

Licutusque est dominus. **Ea. XVI**

Lad moysen post mortem ouorum filiorum aaron: quando offerentes igne alienigenae interficiuntur. Et precepit ei dicens. Loquere ad aaron fratrem tuum ne omni tempore ingrediatur sanctuarium quod est inter velum coram propitiatoriis quo tegitur arca ut non moriantur. quia in nube apparebo super osculum: nisi hec ante fecerit. Titulum pro peccato offeret et arrietem in holocaustum. Tunica le-

Leuiticus

Sinne sanatū esse. et confidenter eū p̄nunciet mūndū. Vir siue mulier in cuius cūte cādor ap̄ paruerit: intuebitur eos sacerdos. Si dep̄ben derit subobscurū alborē lucere in cūte: sciat nō esse leprā. sed maculā coloris candidi et boiem mundum. Vir de cuius capite capilli fluūt. calius et mundus est. Et si a fronte ceciderint p̄li. recaluaster et mundus est.

Sinaintē in caluūtio siue in recaluatione albus vel rufus color fuerit erortus. et hoc sacerdos viderit: cōdēnat eum bāud dubie leprā q̄ orta est in caluūtio. Qūicq; ergo maculatus fuerit lepra: et separatus est ad arbitriū sacerdotis habebit vestimenta dissuta. caput nudū. osreste contextum cōtaminatū ac sordidū se clamabit. Om̄ni tpe quo leprosus est et immundus. solus habita bit extra castra. Vestis lanea siue linea que leprāz habuerit in stamine atq; subtegmine. aut certe pellis. vel quicquid ex pelle confessū est si alba vel rufa macula fuerit infecta lepra re putabif: ostendef q̄ sacerdoti. Qui cōsideratā recludet septem diebus. et die septimo rursus aspiciens si deprehenderit creuisse. lepra perse uerās est. pollutū iudicabit vestimentū. et omne in quo fuerit inuēta. et idcirco cōburef flāmis q̄ si eam viderit nō creuisse p̄cipiet et lauabit sūd in quo lepra est: recludetq; illud septē dieb; alijs. Et cū viderit faciē quidē p̄stīnā nō reuer sam. nec tñ crenisse leprā immūndū iudicabit et igne cōburet. eo q̄ infusa sit in superficie vestimētū vel per totū lepra. Sinaint obsecrator fuit locis leprā postq; vestis est lota: abūpet eū et a solido diuidet. q̄ si vltra apparuerit in his locis que prīns immaculata erāt lepra volatilis et vaga debet igne cōburi. Si cessauerit. lauabit aq; ea q̄ pura sunt scđo: et munda erunt. Ista est lex leprā vestimenti lanei et linei staminis atq; subtegminis. omnīq; suppellecīl pellice. quō mūdarī debeat vel cōtaminari.

CE. S. De mūdatione leprosi et de sacrificio et de lepra dom. et de purificatōe ip̄i. **XIII**

Hoc est ritus leprosi q̄n mūdandus ē Adducef ad sacerdotē. Qui egressus de castris: cū inuenierit lepram eē mūdatam. precipiet et qui purificat vt offerat duos passerēs viuōs pro se quos vesci licitū est: et lignū cedrīnū vermiculūq; et bysopū. Et viuūz et passerib; immolari iubebit in vase fictili super aquas viuētes. aliū autē viuum cum ligno cedrīno et coco et bysopo tinget in sanguine passeris immolati. quo asperget illum qui mūdādus est septies vt siue purgetur. et dimittet passerem viuum vt in agrū auolet. Lūq; lauerit homo vestimenta sua. radet omnes pilos corporis et lauabitur aqua purificatusq; ingrediatur castra. ita dūtatur vt maneat ettra tabernaculum suum septem diebus et die septima radet capillos capitis. barbāq; et supercilii. ac totius corporis pilos. Et lotis rursum vestibus et corpore. die octauo sumet duos agnos im-

culatos. et onez anniculā absq; macula: et tres decimas simile in sacrificiū que conspersa sit oleo. et seorsum olei sertarium. Lūq; sacerdos purificans hominem statuerit eum. et bec omnia coram domio in ostio tabernaculi testimoniū tollat agnum et offeret eū pro delicto. olei q̄ sertarium. Et oblatis ante dominū omnib; immolabit agnum vbi solet immolaris hostia. p peccato et holocaustum. i. in loco sancto. Sicut em̄ pro peccato ita et p delicto ad sacerdotem pertinet hostia. Sancta sanctorū ē. Assumēs sacerdos de sanguine hostie q̄ immolata est p delicto. ponet super extremitatē auricule dettre eius qui mūdatur. et super pollices manus dettre et pedis. et de olei sertario mittet in manū suam finistrā: tingetq; digitū dextre in eo et asperget coram dño septies. Quod autem reliquum est olei in leua manu. fundet super extremitatē auricule dettre eius qui mūdatur. et super pollices manus ac pedis dextre. et super sanguinē qui effusus est p delicto: et sup caput ei. Rogabitq; p eo corā dño: et faciet sacrificium pro peccato. Lūc immolabit holocaustū. et posnet illud in altari cū libamētis suis. et homo rite mūdabitur. q̄ si pauper est et non pōt manus eius inuenire q̄ dicta sunt pro delicto assūmet agnū ad oblationē vt roget pro eo sacerdos. decimāq; partē simile consperso oleo in sacrificiū. et olei sertariū. duosq; turtures sine duos pullos colubē. quoz vnuis sit pro peccato et alter in holocaustū. offeretq; ea die octauo purificatōis siue sacerdoti ad ostiū tabernaculi testimonij corā dño. Qui suscipiēs agnū pro delicto et sertariū olei. levabit simul. immolatoq; agno de semine eius. ponet sup extremitum auricule dettre eius qui mūdatur. et super pollices manus eius ac pedis dextre. Olei vero p̄tē mittet in manū suā finistrā in quo tingēs digitū dextre manus asperget septies cōtra dñs tangetq; extremitū dextre auricule illi qui mūdatur: et pollices manus ac pedis dextre in loco sanguinis qui effusus est p delicto. Reliquā autē partē olei que est in finistra manu. mittet super caput purificati vt placet p eo dñm et turture siue pullū colubē offeret vnu p delicto. et alterum in holocaustum cum libamentis suis. Hoc est sacrificiū leprosi qui habere nō potest omnia in emūdationē sui. Locutusq; ē dñs ad moysen et aaron: dices. Lūq; ingressi fueritis terrā chanaā. quā ego dabo robis in possessiōnē si fuerit plaga leprā in edib;. ibit cuius ē dominus nūcians sacerdoti et dicet. Quasi plaga leprā videf mibi esse in domo mea. At ille p̄cipit et vt efferentur vniuersa de domo priusq; igreditur eam et videat vtrū leprosa sit. ne immunda fiant omnia que in domo sunt. Intrabitq; postea vt consideret lepram dominus: et cū videbit in parietibus illius quasi valliculas pallore siue rubore deformes et humiliores superficie reliqua. egredietur ostium domus et statim claudit illā septē diebus. reuersusq; die septimo cō-

H
Mat. vii. a
Mar. i. a.
Lu. v. c t
vii. d

B

Lecutusq; est dñs ad moysen: dicens. Hic est ritus leprosi q̄n mūdandus ē Adducef ad sacerdotē. Qui egressus de castris: cū inuenierit lepram eē mūdatam. precipiet et qui purificat vt offerat duos passerēs viuōs pro se quos vesci licitū est: et lignū cedrīnū vermiculūq; et bysopū. Et viuūz et passerib; immolari iubebit in vase fictili super aquas viuētes. aliū autē viuum cum ligno cedrīno et coco et bysopo tinget in sanguine passeris immolati. quo asperget illum qui mūdādus est septies vt siue purgetur. et dimittet passerem viuum vt in agrū auolet. Lūq; lauerit homo vestimenta sua. radet omnes pilos corporis et lauabitur aqua purificatusq; ingrediatur castra. ita dūtatur vt maneat ettra tabernaculum suum septem diebus et die septima radet capillos capitis. barbāq; et supercilii. ac totius corporis pilos. Et lotis rursum vestibus et corpore. die octauo sumet duos agnos im-

i. vi. d.